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17. december 2015

DANVA

Bilag I – bagvedliggende overvejelser
Nedenstående skemaer indeholder en summarisk oversigt over de bagvedliggende overvejelser omkring
vandselskabernes muligheder for at understøtte og fremme den ønskede teknologiudvikling og demon-
stration heraf ved henholdsvis etableringen af en ny fond omfattet af fondsloven og etablering af VUDP i
regi af DANVA

Etablering af en ny fond omfattet af fondsloven Etablering af VUDP i regi af DANVA

Overvejelser i relation til rammer

► De enkelte vandselskaber skal afklare, om de øn-
sker at deltage ved stiftelse af en fond.

► DANVA er en eksisterende brancheforening, hvor-
for de enkelte vandselskaber ikke skal gennem
overvejelser om deltagelse ved stiftelse af fond om-
fattet af fondsloven.

► Det skal afklares, hvorledes der fremskaffes de
nødvendige midler til indbetaling af den lovpligtige
fondskapital på 1 mio. kr., idet vandselskaberne
som udgangspunkt ikke har mulighed for at foreta-
ge en indbetaling heraf.

► Der vil ikke være behov for tilførsel af kapital med
henblik på etablering.

► De enkelte vandselskaber skal afklare, i hvilket
økonomisk omfang de ønsker at bidrage til fonden

► Indbetalinger til VUDP vil blive besluttet i fælles-
skab af vandselskaberne på DANVA’s generalfor-
samling og opkrævet sideordnet med det ordinære
kontingent.

► Der skal udarbejdes en vedtægt for fonden, som
tilgodeser høringsudkastets forudsætning om, at
fonden skal stiftes med en formålsbestemmelse,
som fastlægger, at den skal have til formål, at
vandteknologi fremmes, udvikles og demonstreres.

► DANVA’s formålsbestemmelse kan som sådan alle-
rede rumme aktiviteter med understøttelse af tek-
nologiudvikling og demonstration, men der vil af
skattemæssige hensyn blive indsat en formålsspe-
cifik vedtægtsbestemmelse om uddeling af midler
fra VUDP, således at der i overensstemmelse med
fondsbeskatningsloven opnås skattemæssigt fra-
drag herfor.

► Det anføres i de almindelige bemærkninger, at en
fond ikke vil være underlagt Rigsrevisionens tilsyn,
men at uddelinger fra en fond skal være i overens-
stemmelse med fondes formål, og at fonden vil væ-
re underlagt almindelige revisionsforpligtelser.

► Det vil blive indarbejdet i DANVA’s vedtægt, at
VUDP’s midler alene kan anvendes til udvikling og
demonstration af vandteknologi i overensstemmel-
se med lovens formål. DANVA er allerede underlagt
almindelige revisionsforpligtelser, og som led i re-
visionen af brancheforeningens årsrapport foreta-
ges således en kontrol af, om brancheforeningens
midler er anvendt i overensstemmelse med ved-
tægten.

► DANVA har udover eget regnskab tillige erfaring
for at føre regnskab for eksempelvis the Internati-
onal Water Association og den nuværende VTU-
fond.
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► Fonden vil i medfør af fondsbeskatningsloven ifalde
skattepligt og vil skulle selvangive og svare skat af
ikke-uddelte midler i medfør af fondsbeskatningslo-
ven, i det omfang fonden oppebærer renter og ud-
bytter eller ekstraordinære indtægter på over 25
tkr.

► Uagtet at DANVA ikke er underlagt fondslovene, så
er DANVA som brancheforening underlagt fonds-
beskatningsloven. DANVA vil således, i lighed med
en fond, skulle medregne de modtagne bidrag fra
vandsektoren ved opgørelsen af den skattepligtige
indkomst. DANVA skal som brancheforening ikke
selvangive eller svare skat, førend brancheforenin-
gens renter og udbytter eller ekstraordinære ind-
tægter overstiger 200 tkr.

Etablering af en ny fond omfattet af fondsloven Etablering af VUDP i regi af DANVA

Overvejelser i relation til praktiske og erfaringsmæssige forhold

► Fonden vil efter sin etablering skulle opbygge sin
egen organisation med henblik på såvel administra-
tive forhold relateret til fondens virke som alminde-
lige funktioner såsom økonomi og regnskabsfunk-
tioner.

► Fonden skal anvende midler på lokaler, indretning
og inventar, driftsmidler, regnskabssystemer,
hjemmeside m.v.

► DANVA har en bestående organisation, lokaler, in-
ventar, driftsmidler m.v. samt alle de nødvendig
funktioner til, at VUDP kan være umiddelbar opera-
tionel,

► Fonden vil som udgangspunkt skulle opbygge sin
egen faglige vidensbase samt etablere egne net-
værk i såvel ind- som udland.

► DANVA har allerede en vidensdatabase samt et
vidtrækkende netværk i ind- og udland til såvel
vandselskaber, producenter, myndigheder som
brancheorganisationer, som er nødvendigt og afgø-
rende for at kunne understøtte den ønskede udvik-
ling.

► DANVA er, som brancheforening, allerede omdrej-
ningspunkt for en lang række aktiviteter, som har
til formål at fremme teknologiudvikling og demon-
stration heraf, eksempelvis Vandvision 2015, som
netop har til formål at samle vandsektoren, er-
hvervsvirksomheder, forskningsmiljøer og ministe-
rier.


